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Biuletyn Samorządowy Gminy Zabór

SŁOWO OD WÓJTA

Drodzy mieszkańcy…
Witam się z Państwem po raz dziesiąty w na-

szym kwartalniku „Plotołamacz”. Czas bardzo 
szybko biegnie i aż trudno uwierzyć, że to już 
dziesiąte wydanie i ostatni rok kadencji samo-
rządu 2014-2018.  Mam nadzieje, że ta forma 
przekazu informacji gminnych dla Państwa 
pozostanie pomimo zmian, które mogą przy-
nieść tegoroczne wybory.

Cztery lata temu dzięki Państwu zostałem wój-
tem. Staram się, aby wszelkie podejmowane przeze 
mnie działania służyły Państwu. W mojej ocenie 
na przestrzeni tych lat zrobiliśmy ogromny postęp 
w naszej małej ojczyźnie.  Gdy wspólnie z pracow-
nikami samorządu w ykonujemy nasze zadania 
myślimy przede wszystkim o mieszkańcach gminy 
Zabór. Myślę, że efekty tego podejścia widać we 
wszystkich dziedzinach życia. Za około pół roku 
Państwo zdecydujecie czy dobrze wypełniłem swo-
ją rolę, jako Wasz wójt.  Zapewniam, że do końca 
tej kadencji będę nadal wypełniał swoje obowiązki 
należycie do samego końca. To był trudny rok, ale 
z wielką satysfakcją mogę stwierdzić, że udało 
się! Udało się tak dużo zdziałać. Jestem dumny z 
tego, co osiągnęliśmy i śmiało mogę powiedzieć, 
że nasza gmina z roku na rok pięknieje i staje się 
bardziej funkcjonalna dla mieszkańców.  Trzeba 
jednak pamiętać, że to, co zostało w tym czasie 
zrobione, nie jest tylko moją zasługą. Ogromny 
udział mają pracownicy urzędu gminy oraz człon-
kowie Rady Gminy. To dzięki decyzjom rady mo-
gliśmy zrealizować wiele inwestycji, niezmiernie 
potrzebnych naszym mieszkańcom i podnoszących 
poziom ich życia. 

W tym roku na terenie naszej gminy, będą miały 
miejsce dwie duże inwestycje, w których my, jako 
gmina budżetowo nie uczestniczymy, ale Nas dotyczą. 
Czyli budowa mostu w Milsku i drogi dojazdowej – in-
westorem jest Urząd Marszałkowski, a także budowa 
sieci światłowodu internetowego przez firmę Orange. 

Budowa mostu i drogi dojazdowej jest w trakcie 
ostatecznych opracowań i inwestycje niebawem za-
uważymy namacalnie na terenie naszej gminy. Będzie 
się to wiązało z utrudnieniami komunikacyjnymi, ale 
mam nadzieje, że uzbroimy się w cierpliwość do 2021 
roku i doczekamy się mostu na rzece Odrze, a także 
nowych dróg ze ścieżkami rowerowymi.

Internet światłowodowy - w dalszej części naszej 
gazetki podajemy Państw u informację o i lości 
zebranych deklaracji na usługę Internetu światło-
wodowego w każdej miejscowości. Firmie Orange 
dopiero po trzecim przetargu udało się wyłonić 
wykonawcę, który to niebawem ma spotkać się ze 
mną w celu ustalenia szczegółów wykonywania na 
terenie naszej gminy sieci światłowodowej. Inwe-
stycję rozpoczną od podłączenia szkół na terenie 
naszej gminy. Po wykonaniu podłączeń w naszych 
placówkach szkolnych (do 30 sierpnia 2018), firma 
ma przystąpić do rozprowadzania okablowania 
światłowodów w naszych miejscowościach. Mam 
nadzieje, że do końca tego roku, każdy z nas, kto 
zadeklarował swoją chęć korzystania z tej usługi, 
będzie podłączony. 

Dlaczego wspominam o tych inwestycjach?! Dla-
tego, że przede wszystkim są niezmiernie ważne dla 
nas, jako mieszkańców gminy Zabór, ale i także, 

dlatego aby Państwu uświadomić, że jakiekolwiek 
opóźnienia czy zmiany decyzji nie zależą od nas. 
Staram się być ciągle w dobrych relacjach z inwesto-
rami i pomagać w każdej dziedzinie, natomiast nie 
posiadam zdania decyzyjnego. Mam jednak nadzieję, 
że nic już nie stanie na przeszkodzie realizacji tych 
celów. 

Inwestycje w naszej gminie, które czekają na realiza-
cje w najbliższym czasie z uzyskanego dofinansowania 
połączone ze środkami z naszego budżetu to przede 
wszystkim budowa drogi z Przytoku do Rajewa, uzy-
skaliśmy dofinansowanie z programu rozwoju dróg 
gminnych i powiatowych. Jesteśmy już po przetargu 
i lada dzień podpiszemy umowę z wykonawcą, a reali-
zacja inwestycji stanie się faktem. Kolejną inwestycją 
będzie modernizacja hydroforni w Łazie i oczyszczalni 
ścieków w Zaborze. Ogłoszenie o przetargu jest już na 
naszej stronie internetowej. Czekamy także na ogło-
szenie naboru w PROW na budowę świetlic, jesteśmy 
przygotowani w pełni i złożymy wniosek na budowę 
świetlicy wiejskiej w Droszkowie. 

Wymieniłem trzy największe inwestycje których 
całkowita wartość opiewa na kwotę około 4,5 mln 
zł. Poza tymi dużymi inwestycjami zaplanowanych 
jest jeszcze wiele innych na mniejszą wartość, ale 
myślę, że o tym będę mówił w kolejnym wydaniu 
„Plotołamacza”.

Szanowni Państwo, zapraszam do czytania naszej 
lektury, w której zawsze przedstawiane są Państwu 
informacje o wszystkich wydarzeniach w naszej Gmi-
nie ze źródła, czyli nie ma przekłamań „na łączach”.  
Zależy mi na przejrzystości i transparentności, po-
nieważ urząd Gminy funkcjonuje dzięki Wam i jest 
dla Państwa. 
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REDAKCJA: 
Urząd Gminy Zabór, ul. Lipowa 15, 

66—003 Zabór, woj. lubuskie
tel. (068) 321 83 00, fax (068) 321 83 01

e-mail: ugzabor@gminazabor.pl

WYDAWCA: Gmina Zabór, 
ul. Lipowa 15, 66-003 Zabór

DTP: Radosław Szczepański

DRUK: DRUKARNIA DGE 
NAKŁAD: 1300 EGZ., kwartalnik, 

gazeta bezpłatna

Telefony alarmowe
Pogotowie 999

Policja 997
Straż Pożarna 998

Urząd Gminy w Zaborze
tel.68 321 83 00

Wójt Gminy Zabór-Robert 
Sidoruk

tel.68 321 83 02
Ośrodek Pomocy Społecznej

tel. 68 321 83 05/06
Ewidencja ludności, działalność 
gospodarcza, dowody osobiste 

tel.68 321 83 04
NZOZ Praktyka Lekarza 

Rodzinnego
tel.68 327 40 86

Punkt Apteczny ,,Nagietek”
tel.68 321 84 11

Urząd Pocztowy w Zaborze
tel.885 900 587

WAŻNE TELEFONY

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zaborze ogłasza nabór 
do Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
przygotowuje młodzież do wstąpienia 
w szeregi Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej. OSP Zabór zapra-
sza dziewczęta i chłopców, którzy 
interesują się pracą straży pożarnej 
oraz w przyszłości chcieliby zostać 
strażakami. Organizujemy zajęcia 
przygotowawcze dla dzieci, które 
ukończyły 12 rok życia. Ćwiczymy do 
zawodów i konkursów pożarniczych 
organizowanych przez Związek Ochot-

Nr XXX.221.2018 w sprawie 
uchwalenia planu pracy Rady Gminy 
Zabór na rok 2018

Nr XXX.222.2018 w sprawie 
zmian w budżecie gminy na rok 2018

Nr XXX.223.2018 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Gminy Zabór na lata 2018-2026

Nr XXX.224.2018 w sprawie 
programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt

Nr XXX.225.2018 w sprawie usta-
lenia wysokości stawek opłat za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochrona 
dróg.

Nr XXX.226.2018 w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pod nazwą Na roz-
drożu obejmującego obszar położony 
w miejscowościach Droszków i Łaz, 
gmina Zabór.

Nr XXX.227.2018 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Zabór w obrębie 
Przytok

Nr XXX.228.2018 w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Zabór w obrębach Przytok, 
Zabór, Tarnawa, Milsko

Nr XXX.229.2018 w sprawie za-
ciągnięcia kredytu długoterminowego

Biblioteka zaprasza chętnych na 
zajęcia pilates – w środy na godz. 
19.30 (zmiana godziny). Pilates: 
- usuwa lub mocno ogranicza bóle 
kręgosłupa, zwiększa ruchomość 
stawów, odpręża, odmładza, 
daje ogromną energię, zwiększa 
umiejętność kontroli nad własnym 
ciałem.

W pierwsze czwartki miesiąca o 
godz. 18.00 odbywają się spotkania 
dla miłośników gier planszowych. Za-
praszamy na najbliższe spotkanie – 5 
kwietnia.

24 kwietnia o godz. 11.15 w biblio-
tece będzie gościł pisarz opowiadań 
historycznych dla dzieci – Paweł 
Wakuła. Serdecznie zapraszamy 

W pierwszym kwartale br Rada Gminy 
Zabór podjęła następujące uchwały:

Dołącz do nas! Nabór na młodego strażaka! 

niczych Straży Pożarnych RP, a także 
Państwową Straż Pożarną. Wszelkich 
informacji na temat Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej udzielają: dru-
hna Paulina Kinal (tel.: 889 481 876) 
i druh Arkadiusz Mieczyński tel.: 605 
237 177).

Biblioteka w Zaborze proponuje

Gmina na 6 

wszystkich, zarówno dorosłych, jak 
i dzieci.

Do końca kwietnia można podziwiać 
wystawę komiksów o Zaborze, stwo-
rzonych na warsztatach przez dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Zaborze.

Gorąco zapraszamy na spotkanie 
autorskie z Teresą Gładysz, które 
odbędzie się 15 maja o godz. 19.00 
(ewentualne zmiany na stronie interne-
towej biblioteki). Autorka jest laureatką 
konkursów literackich.  Jej książka „Z 
tęsknoty za Nieświeżem” obrazowo 
przedstawia wydarzenia związane z 
pierwszą okupacją sowiecką, potem 
niemiecką i powtórną sowiecką. Opisu-
je jak Sowieci, tuż przed zakończeniem 
wojny i po jej zakończeniu, prześladują 
byłych członków walki podziemnej 
zrzeszonych w szeregach AK.

Po raz drugi nasza gmina przystąpiła do 
konkursu „GMINA NA 6 ” organizowa-
nym przez Gazetę Lubuską.  Zgłosiliśmy 
się do trzech kategorii: Gmina przyjazna 
turystom, Gmina przyjazna mieszkań-
com oraz Gmina przyjazna środowisku. 
„Choć nasza gmina nie znalazła się w 
gronie gmin wyróżnionych, sam udział 
w eliminacjach pozwolił zaprezento-
wać atuty naszej małej ojczyzny przed 
członkami kapituły oraz w dzienniku i 
portalu internetowym Gazety Lubuskiej. 
Staramy się korzystać z każdej okazji aby 
dogonić inne gminy- kiedyś z pewnością 
Nam się to uda !”. - Stwierdził Wójt 
Gminy Zabór.   
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INWESTYCJE

13 marca br. w Lubuskim Urzędzie 
Wojewódzkim podpisano umowę w 
ramach „Programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019”. Zawarta umowa 
pomiędzy Wojewodą Lubuskim 
Władysławem Dajczakiem, a Gminą 
Zabór reprezentowaną przez Wójta 
Gminy Zabór Roberta Sidoruka dotyczy 
„Przebudowy oraz budowy drogi 
gminnej nr 007004F w miejscowości 
Przytok i Rajewo wraz z budową 
odwodnienia i oświetlenia drogowego’’. 
Całkowita wartość zadania wynosi 2 
450 683 zł, z czego dofinansowanie 1 
225 341 zł. Termin rozpoczęcia robót 
ustalono na 2018r. 

SĄ PIENIĄDZE NA DROGĘ!

Powstaną nowe 
siłownie zewnętrzne

Usługi opiekuńcze 

W naszej gminie istnieje wiele miejsc, 
w których telefony komórkowe nie 
działają.

O ile zasięg podczas rozmowy telefo-
nicznej udaje się złapać, to o internecie 
w telefonie można tylko pomarzyć. Jest 
to spory problem dla mieszkańców, 
a także dla turystów odwiedzających 
nasze okolice. Już wkrótce ma się to 

zmienić. Jeszcze w tym roku w gminie 
Zabór powstanie nadajnik sieci komór-
kowych firmy T-Mobile. Według ustaleń, 
Inwestor dostał pozwolenie na budowę.  
Projekt został zatwierdzony zgodnie z 
przepisami techniczno-budowlanymi 
i ustaleniami miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego. Mamy 
nadzieję, że jeszcze w tym roku będzie 
można spodziewać się lepszego zasięgu. 

Pierwsza siłownia „pod chmurką” 
została wykonana przy boisku 
sportowym w Zaborze.  

Inwestycja realizowana była w ra-
mach programu „Lubuskie siłownie 
pod chmurką” i współfinansowana 
częściowo ze środków budżetu Wo-
jewództwa Lubuskiego oraz budżetu 
Gminy Zabór. Kolej na inne miejsco-
wości w naszej gminie. Tym razem 
siłownie powstaną w Droszkowie i 
Przytoku. „Złożone przez nas wnioski 
o dofinansowanie do Lokalnej Grupy 
Działania, czekają na rozstrzygnię-
cie.”- mówi Wójt Gminy Zabór. Re-
alizacja zadania będzie odpowiedzią 
na potrzebę aktywnego spędzania 
czasu na wolnym powietrzu, wśród 
zieleni i na bezpiecznych, posiadają-
cych odpowiednie atesty i certyfikaty 
urządzeniach. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaborze 
poszukuje chętnych do wykonywania 
usług opiekuńczych dla osób wymaga-
jących pomocy w codziennych czynno-
ściach, takich jak: zakupy, załatwianie 
spraw urzędowych, wykupywanie i 
podawanie leków, utrzymanie miesz-
kania w czystości, zapewnienie pod-
stawowej higieny. Forma zatrudnienia: 
umowa zlecenia. Szczegóły dotyczące 
pracy – tel. 68 321 83 05/06. 

LEPSZY ZASIĘG

Z początkiem roku Gmina Zabór 
zagrała wraz z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. Celem finału było 
pozyskanie środków „dla wyrównania 
szans w leczeniu noworodków”. 

Nasi wolontariusze kwestowali w każdej 
miejscowości w gminie. O ich bezpieczeń-
stwo dbali strażacy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Zaboru oraz patrol dzielni-
cowych. Po południu zebrano się w Sali 
wiejskiej w Zaborze na koncert połączony 
z licytacją przedmiotów przekazanych 
przez darczyńców. Licytację poprowadziła 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Zaborze 
Beata Łokciewicz oraz Szef Sztabu Robert 
Sidoruk. Na scenie pojawił się również Soł-
tys Eugeniusz Martyniuk. Emocji nie bra-
kowało i każdy mógł wylicytować dla siebie 
coś naprawdę wyjątkowego, począwszy od 
kalendarzy wszelkiego kalibru i różnego 
rodzaju obrazów, gadżetów, koszulek, a 
skończywszy na ciekawych voucherach. 

Zaangażowani byli lokalni przedsiębiorcy, 
artyści, działacze oraz przede wszystkim 
mieszkańcy o dobrym sercu. Były wy-
śmienite wypieki od mieszkanek gminy. 
Napoje, herbatę i kawę do ciasta, sponso-
rowała pani Mariola Dzienisiewicz- Sklep 
Słoneczko w Zaborze. Charytatywnie 
zagrał zespół Majkband. Wystąpiły dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Zaborze przy 
akompaniamencie Romana Walenciaka 
z Fundacji Pro Arte Vivo. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy zakończyło 
światełko do nieba, które było inne niż się 
wszyscy spodziewali. Półfinalista z MAM 
TALENT przygotował pokaz laserów po-
łączony z tańcem w  stroju LED. Łącznie 
podczas finału nasz sztab zebrał 7132,90 zł 
!!! „Dziękuję wszystkim za udział i pomoc 
przy realizacji tegorocznego widowiska. Po 
raz kolejny udowodniliśmy swoją szczo-
drością i obecnością, że  cel tej akcji nie jest 
nam obojętny!!!  Siema!!! Do zobaczenia za 
rok!” – Robert Sidoruk.

Zagraliśmy drugi raz z WOŚP
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PUNKT AKTYWIZACJI SPOŁECZNO-ZAWODOWEJ W CZARNEJ
Od 5 miesięcy na terenie Gminy 
Zabór działa Punkt Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Czarnej. 
Przedsięwzięcie jest organizowane 
przez Związek Lubuskich 
Organizacji Pozarządowych, a 
finansowane jest z funduszy 
europejskich.  

W ramach działania punktu od-
bywają się warsztaty rękodzielnicze, 
których efektem są m.in. kartki 

okolicznościowe, stroiki i wianki 
świąteczne, wyroby ceramiczne, 
różnego rodzaju przedmioty zdobio-
ne techniką decoupage, przedmioty 
malowane na szkle, ozdoby z drewna. 
Punkt organizuje również warsztaty 
gospodarstwa domowego, ogrod-
nicze, przyrodniczo-bukieciarskie, 
stolarskie, zdobniczo-jubilerskie 
i robótek ręcznych. Obywają się 
wykłady z doradcą personalnym, 
psychologiem i informatykiem oraz 
porady radcy prawnego. W ramach 

funkcjonowania punktu uczestnicy 
mają również na bieżąco kontakt 
z kulturą – byli już w Cinema City 
na filmie familijnym oraz obejrzeli 
spektakl w Teatrze Lubuskim. Punkt 
A. S.-Z. w Czarnej zorganizował dla 
swoich uczestników imprezy integra-
cyjne, m.in. wigilię, imprezę karna-
wałową oraz spotkanie wielkanocne. 
W ramach funkcjonowania punktu 
w Czarnej powstanie również sekcja 
nordic walking. 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zabór

Budynek Centrum Kultury Wiejskiej w 
Droszkowie

Poniżej prezentujemy efekty termomodernizacji: 

Urząd Gminy w Zaborze

Budynek Zespołu Szkół w Zaborze

Gmina Zabór zrealizowała 
projekt pn.: „ Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 
w Gminie Zabór”,   w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Lubuskie 2020 
Działanie 3.2 Efektywność 
energetyczna -  ZIT Zielona Góra.

Bez wątpienia była to największa 
inwestycja oświatowa na terenie 
naszej gminy. 11 stycznia br. obiekty 
zostały oficjalnie odebrane w obec-
ności pracowników gminy,  inspek-
tora nadzoru oraz przedstawicieli 

firm budowlanych. Zakres prac był 
bardzo duży. W ramach zadania wy-
budowano kotłownie zasilane gazem 
ziemnym, zamontowano powietrzne 
pompy ciepła, system fotowoltaiczny, 
system zarządzenia energią ( moni-
toring mediów), wykonano elewację 
wraz z docieplaniem ścian zewnętrz-
nych, wymieniono drzwi zewnętrzne, 
wymieniono drzwi zewnętrzne oraz 
stolarkę okienną. Całkowity koszt 
przedsięwzięcia wyniósł 3 631 955, 
00 zł. Kwota dofinansowania: 2 875 
578, 37 zł ( 85%). 

Głównym celem projektu była po-
prawa efektywności energetycznej 

w sektorze budynków użyteczności 
publicznej na obszarze Gminy Zabór 
poprzez optymalizację gospodarki 
energetycznej w budynkach.

Projektem objęte zostały następują-
ce budynki należące do Gminy:

Budynek Urzędu Gminy Zabór, ul. 
Lipowa 15, 66-003 Zabór (UG Zabór).

Budynek Zespołu Szkół, ul. Witosa 
30, 66-003 Zabór (ZS Zabór).

Budynek Przedszkola, ul. Akacjowa 
1, 66-003 Zabór (Przedszkole Zabór).

Budynek Centrum Kultury Wiej-
skiej w Droszkowie, ul Dębowa 6, 
Droszków, 66-003 Zabór (CK Drosz-
ków).

Budynek Niepublicznego Przedszkola 
w Zaborze
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9 marca w sali sportowej w 
Szkole Podstawowej w Zaborze 
odbył się po raz pierwszy Turniej 
Siatkówki zorganizowany z 
okazji Dnia Kobiet. W turnieju 
wzięły udział dwie drużyny z 
naszej gminy. Panie niemal z 
każdego sołectwa rywalizowały 
ze sobą o „Puchar Wójta”. 

Zawody sędziował Wójt Gminy Za-
bór, który podczas oficjalnego otwarcia 
złożył wszystkim Paniom życzenia z 
okazji ich święta. W trakcie imprezy 
sportowej, zgromadzeni kibice mogli 
skorzystać z oferty dotyczącej zdrowego  
i aktywnego stylu życia, jaką przed-
stawiła Dyrektor Gminnej Biblioteki 
w Zaborze Kamila Marchewska. Na 
stoiskach promocyjnych gościliśmy Panią 
Sylwię Gromacką-Staśko wraz z obraza-
mi jej autorstwa we wszystkich kolorach 
tęczy. Pojawiła się również Pani Jolanta 

11 marca  obchodzono Dzień 
Sołtysa. Z tej okazji odbyło się 
uroczyste spotkanie, na które zostali 
zaproszeni sołtysi z Gminy Zabór, 
a także przedstawiciele władz 
samorządowych. Wójt Gminy Zabór 
złożył przybyłym gościom serdeczne 
życzenia i wręczył dyplomy 
uznania  - Bycie sołtysem to służba. 
Trzeba być społecznikiem, czerpać 
satysfakcję z kontaktu z drugim 
człowiekiem i angażowania się we 
wspólne sprawy. Najważniejsze są 
dobre relacje z ludźmi, rozumienie 
ich potrzeb, stanowisk, poglądów. 
Chodzi i o tych, którzy żyją tu od 
pokoleń, i o tych, którzy osiedlili się 
niedawno- mówi Wójt Gminy Zabór. 

Dzień Kobiet to okazja do spotkania 
się i spędzenia wieczoru inaczej niż 
zawsze. Tak też zrobiły Panie z naszej 
gminy. W dniu 8 marca w świeżo wy-
remontowanej sali wiejskiej w Zaborze 
spotkały się przedstawicielki płci pięknej. 
Wójt Gminy Zabór Robert Sidoruk oraz 
Sołtys wsi Zabór Eugeniusz Martyniuk 
złożyli życzenia wszystkim  Paniom i 
wręczyli symboliczny kwiatek. Panie 
zabawiał kabareciarz z gitarą. W póź-
niejszej części uroczystości odbyły się 
tańce, gry i zabawy. Panie chętnie brały 
udział w konkurencjach oraz tańcach i 
śpiewach. Wszystkim dopisywał dobry 
humor.  Na zakończenie wykonano 
pamiątkowe zdjęcia. Wszyscy żegnali się 
z uśmiechami na twarzy i deklaracją, że 
w tym samym gronie spotkają się za rok. 
Gminny Dzień Kobiet na stałe wpisał się 
w kalendarz imprez cyklicznych. 

Stowarzyszenie Miłośników Czarnej zor-
ganizowało w dniach 12.02.–23.02.2018r. 
„Zimowe wycieczki z SMC”.
W feryjnym przedsięwzięciu wzięło udział 
łącznie 51 dzieci i młodzieży z terenu gminy 
Zabór (ze wsi Czarna, Dąbrowa, Milsko, 
Zabór, Proczki, Droszków i Tarnawa). Współ-
organizatorem wycieczek były Sołectwa 
Czarna, Dąbrowa, Milsko i Zabór, które 
partycypowały w kosztach transportu 
autokarowego. Bilety wstępu finansowane 
były z dotacji otrzymanej z Urzędu Gminy 
Zabór w ramach współpracy Gminy Zabór 
z organizacjami pożytku publicznego oraz 
z wpłat uczestników. Uczestnicy zimowych 
wycieczek odwiedzili sale zabaw: „Arek” 
i „Hop Siup”, park tampolin „Skokoloco” 
oraz Teatr Lubuski. Dzieci uczestniczyły 
również w warsztatach ceramicznych oraz 
warsztatach rękodzielniczych.  Sponsorami 
przedsięwzięcia był PKS Zielona Góra – 
usługi transportowe oraz pizzeria DaGrasso.

Od 5 miesięcy na terenie Gminy 
Zabór działa Punkt Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Czarnej. 
Przedsięwzięcie jest organizowane 
przez Związek Lubuskich 
Organizacji Pozarządowych, a 
finansowane jest z funduszy 
europejskich.  

W ramach działania punktu odbywa-
ją się warsztaty rękodzielnicze, których 
efektem są m.in. kartki okolicznościo-
we, stroiki i wianki świąteczne, wyroby 
ceramiczne, różnego rodzaju przed-
mioty zdobione techniką decoupage, 
przedmioty malowane na szkle, ozdoby 
z drewna. Punkt organizuje warsztaty 
gospodarstwa domowego, ogrodnicze, 
przyrodniczo-bukieciarskie, stolarskie, 
zdobniczo-jubilerskie i robótek ręcz-
nych. Obywają się wykłady z doradcą 
personalnym, psychologiem i informa-
tykiem oraz porady radcy prawnego. 

Dzień Kobiet na sportowo. 
Zamiast o kwiatka zagrały o puchar!

Habińska-Kaszuba z Kaprycho Jewelery z 
ręcznie wykonaną biżuterią na każdą okazje. 
Podziwialiśmy prace plastyczne uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Zaborze. Pojawiły 
się również prace dzieci z grupy plastycz-
nej prowadzonej przez Panią Katarzynę 
Kulikowską ( Stowarzyszenie Miłośników 
Droszkowa). Przyjechały konsultantki z 
firmy Avon, które zasponsorowały nagrody 
dla zwycięzców. Po zaciętej rywalizacji, 
drużyna „Aironmenek” zajęła pierwsze 
miejsce, drugie miejsce zajęły „Biedronki”.  
Na zakończenie turnieju Organizator 
podziękował wszystkim za przybycie  
i determinację. Każda z Pań otrzymała pa-
miątkowy dyplom i upominki. Zwycięska 
drużyna wróciła do domu z „pucharami” 
ufundowanymi przez Wójta Gminy Za-
bór. Celem spotkania było uczczenie Dnia 
Kobiet, a także integracja lokalnego śro-
dowiska. Siatkarski turniej zapoczątkował 
kolejnye treningi. Jeśli, któraś z Pań chce się 
przyłączyć zapraszamy do kontaktu: 68 321 
83 00.  Gramy dalej!!! 

Dzień Sołtysa Ferie zimowe

II Gminny  
Dzień Kobiet 

Aktywizacji Społeczno-
Zawodowej w Czarnej
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Rozdano stypendia za wyniki w nauce

Z Fundacją PZU w Droszkowie nie nudzimy się po lekcjach
Dzięki środkom otrzymanym z 
Fundacji PZU w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Droszkowie 
realizowane są ciekawe zajęcia 
pozalekcyjne skierowane do dzieci 
szkolnych i  przedszkolaków oraz 
ich rodziców i wychowawców.

Projekt nosi dumną nazwę Szkol-
na Akademia Rozwoju i rzeczy-
wiście dzięki róznorodnym for-
mom  aktywności zaproponowanym 
uczestnikom, jego nazwa nie jest na 
wyrost.

W ramach Projektu poddane są 
następujące działania: 

1. Z Akademią Nauki: Klasa 1 
wybrała się w „Pierwszą Kosmiczną 
Przygodę”, Klasa 2 realizuje „Przygo-
dę na Planecie Tina” natomiast Klasa 
3 to urodzeni „Kosmiczni IQAgenci”. 
Na swoich warsztatach pracowali 
takze rodzice i wychowawcy.

2.Z Małym Inżynierem ekspery-
mentowali zarówno uczniowie jak i 
przedszkolaki. Przykładowe tematy 
warsztatów: Gęstość substancji. Pra-
wo Bernoulliego. Ciśnienie hydrosta-
tyczne. Prawda, 

że tematy brzmią poważnie jak na 
prawdziwym uniwersytecie?

3.Centrum Przyrodnicze odwiedzi-

lismy już dwa razy, pierwszy wyjazd 
dotyczył elektrycznosci, 

a drugi był w pełni wybuchowy. 
4. Z UKS Droszki bawiliśmy się 

świetnie na zajęciach sportowych. 
Projekt przekroczył półmetek. Co 

jeszcze zostało?  Kontynuujemy zaję-
cia dla klas 1-3 

z Akademią Nauki. Trzykrotnie  
pojedziemy do Centrum Przyrod-
niczego, pojedziemy do Poznania 
do Laboratorium Wyobraźni i ZOO 
oraz wrócimy na boisko na zajęcia 
sportowe.

Stowarzyszenie Oświatowe  
„Przyjazna Szkoła”

W Szkole Podstawowej w Zaborze Wójt Gminy Zabór po raz kolejny rozdał stypendia za wyniki w 
nauce. Aby otrzymać stypendia trzeba było wykazać się wysoką średnią ocen z pierwszego semestru 
roku szkolnego 2017/2018 oraz wzorową oceną z zachowania. spełniło 22 uczniów ze Szkoły 
Podstawowej, cześć z nich to uczniowie byłego gimnazjum. 
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Mają poszanowanie, są ambitne  
i pracowite, zarządzają finansami, 
kierują placówką szkolną i dbają 
o  b e z p i e c z e ń s t w o  n a s z y c h 
dzieci, są aktywnie społecznie, 
a na swoim koncie posiadają 
wiele przedsięwzięć i sukcesów. 
Mają znaczący wpływ na życie 
m i e s z k a ń c ó w  G m i n y  Z a b ó r. 
Pokusiliśmy się o wywiad z Paniami, 
od których wiele zależy w naszej 
małej ojczyźnie, aby opowiedziały 
nam jak dawniej  świętował y 
kobiety i jak bardzo się zmieniło 
od tamtego czasu… 

O tym jak obchodzono dawniej 
Dzień Kobiet porozmawialiśmy z 
Panią Jadwigą Konaszyk - Skarbnik 
Gminy Zabór. 

Dzień Kobiet dawniej obchodzono 
uroczyście. W poszczególnych sołec-
twach działały Koła Gospodyń Wiej-
skich, które wspólnie z Ośrodkiem 
Doradztwa Rolniczego w Kalsku 
organizowały Gminny Dzień Kobiet. 
Wszystkie Panie piekły ciasta, przy-
gotowywały różne potrawy, a potem 

spotykały się w świetlicy wiejskiej na 
zabawie przy Zespole Muzycznym. 
Obecnie święto to, kobiety raczej spę-
dzają we własnych gronie. Od dwóch 
lat Wójt Gminy Zabór Robert Sidoruk 
wznowił uroczyste obchodzenie tego 
święta w gminie. Bardzo dużo kobiet 
zwłaszcza niepracujących korzysta z 
tej okazji. 

 
Kiedyś rajstopy 
i goździki, sztampowe 
apele i przemówienia. 
Co się zmieniło? Czy 
Nam kobietom nadal 
potrzebne jest to 
święto?

Dawniej w zakładach 
pr ac y  ob c ho d z ono 
Dzień Kobiet podobnie 
jak teraz. Szef rozdawał 
każdej kobiecie kwia-
tek-tulipana albo za 
czasów stanu wojenne-
go rajstopy, które były 
z trudem osiągalne. Je-
dynie Panie, które pra-
cowały bez względu na 
wiek umiały 
się wspólnie 
z or g a n i z o -
wać i spotkać 
się po pracy, 
aby wspólnie 
ś w i ę t o w a ć . 
Uważam, że 
dzisiaj nie po-
trzebne jest to 
święto. Jest 
równoupraw-
nienie. Zarów-

no Panie jak i Panowie oprócz 
pracy zawodowej zajmują się 
obowiązkami domowymi, ko-
rzystają z urlopów „tacierzyń-
skich” i itp. 

Jak postrzega Pani dzisiejsze 
kobiety? Koleżanki z pracy? 
Jakie są współczesne kobiety? 

Obecnie atmosfera w pracy się 
zmieniła. Młode pokolenie nie 
jest zainteresowane wspólnymi 
spotkaniami. Kobiety ciągle żyją w 
pośpiechu. Imprezy okolicznościo-
we organizują sobie indywidualni, 

w małym gronie –wyjazdy do kina, 
kolacje w restauracji, wyjazdy w góry, 
nad morze, do SPA. 

Pani Skarbnik składamy serdeczne 
życzenia realizacji dalszych planów 
i zamierzeń, wspieranych dobrym 
zdrowiem i zasłużoną satysfakcją 
z zawodowych dokonań.  

O tym, jakie są dzisiejsze kobiety, 
a przede wszystkim mamy, 
porozmawialiśmy z Panią Beatą 
Łokciewicz -Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zaborze.  

Dzisiejsze mamy to dzielne kobiety 
potrafiące łączyć wiele różnych obo-
wiązków. Pracują, zajmują się domem, 
zakupami, rachunkami, czasami robią 
karierę zawodową, ale cały czas są 
troskliwe, zawsze mają czas dla swoich 
dzieci. To one najczęściej przychodzą 
na zebrania rodziców, kontaktują się ze 
szkołą, wspomagają szkołę w organi-
zacji imprez, uroczystości czy dyskotek 
szkolnych. 

Dzień Kobiet: kiedyś i dziś!
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Panowie w tej kwestii stanowią zde-
cydowaną mniejszość.

Jak postrzega Pani współczesne 
kobiety? 

Współczesne kobiety są twarde, 
niezależne, mają własne zdanie, no i 
są piękne! 

Czy czuje się Pani spełniona? Czy 
współczesna kobieta musi nadal 
udowadniać innym, a przede 
wszystkim sobie, że może i jest w 
stanie osiągnąć wszystko?

Jestem szczęśliwa i zadowolona ze 
swojego życia, ale spełniona jeszcze 
nie. Bycie spełnionym w moim wie-
ku oznaczałoby, że osiągnęłam już 
wszystko i nie mam żadnych celów, a to 
nieprawda. Mam jeszcze wiele planów, 
pomysłów, marzeń, które staram się 
zrealizować. Lubię wyzwania, ale nie, 
dlatego, żeby komuś coś udowodnić. 
Wszystko, co robię, robię dla siebie i 
swoich bliskich. 

Czy odważyłaby się Pani 
udzielić rad kobietom z 
naszej gminy?

Myślę, że niektóre miesz-
kanki naszej gminy mogły-
by mi udzielić wielu cen-
nych rad, jednak moja jest 
taka: Drogie Panie, nie 
bójcie się realizować swo-
ich marzeń, bez względu 
na wiek. Mimo wielu co-
dziennych obowiązków 
pamiętajcie o sobie. Wy 
też jesteście ważne!

Czego Pani życzyć?
Tylko zdrowia, z resz-

tą sobie poradzę.

O kobietach 
porozmawialiśmy 
również z Justyną 
Zakrzewską- 
Woźniak- Radna 
Gminy Zabór 
oraz Prezes 
Stowarzyszenia 
Miłośników 
Czarnej. 
Jak Pani 
postrzega 
kobiety w 
dzisiejszych 
czasach?

Kobiet y  w 
dzisiejszych 
czasach mają 
sp oro  ob o -
wiązków, go-
dzą karierę 
zawodową z 
obow iązka-
mi rodzinnymi, spełniają się 
na dwóch płaszczyznach: rodzinnej 
i zawodowej, a w moim przypadku 
nawet na, czterech, bo jeszcze spo-
łecznej i samorządowej.

Jakie potrzeby mają dzisiejsze 
kobiety?

Przytoczę słowa papieża Fran-
ciszka:, „Aby zrozumieć kobietę, 
trzeba ją najpierw wymarzyć (...) 
Dlatego kobieta jest wielkim darem 
Boga, potrafiącym wnosić harmo-
nię w świat stworzony”. Kobiety 
potrzebują miłości, zrozumienia i 
szacunku…podobnie jak mężczyź-
ni J   

Co władze gminy mogą zrobić 
dla naszych mieszkanek?

Samorządowcy starają się zmie-
niać naszą gminę i stwarzać wa-
runki do lepszego rozwoju. Według 
mnie zmianę rzeczywistości należy 
zacząć od samego siebie i swojego 
otoczenia. I tu chciałabym podkre-
ślić, że aby zmienić swój najbliższy 
świat nie trzeba mieć stanowiska 

bądź funkcji samorządowej. Ini-
cjatywy oddolne są bardzo ważne 
i tworzą społeczeństwo obywatel-
skie, a przykładem działań spo-
łecznych w naszej gminie jest np. 
Stowarzyszenie Miłośników Czar-
nej. SMC zrzesza wiele pań, które 
aktywnie działają na rzecz swojej 
Małej Ojczyzny – gminy Zabór.

Czego życzyć Pani, jako 
kobiecie? Żonie? Matce? 
Radnej?

Życzę sobie i wszystkim paniom, 
aby otaczali nas ludzie życzliwi, 
którzy dają motywację do dzia-
łania. Marzy mi się również, aby 
infrastruktura drogowa była na 
wyższym poziomie niż jest w chwili 
obecnej, aby móc do tych życzli-
wych ludzi bezpiecznie dojechać. 

Wszystkim Paniom dziękujemy za 
rozmowę

Dzień Kobiet: kiedyś i dziś!
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Mieszkańcy Gminy Zabór chcą mieć światłowód! 
Informujemy, że na terenie 
Gminy Zabór nadal  prowadzona 
jest akcja zbierania deklaracji 
od mieszkańców chcących, aby 
do ich posesji wybudowane 
zostały bezpłatne przyłącza 
światłowodowe. Wybudowanie 
takich przyłączy pozwoli 
mieszkańcom na uzyskanie 
dostępu do Internetu bez limitu 
transferu danych.

Obecnie firma Orange Polska prze-
prowadza analizę faktycznego za-
potrzebowania na doprowadze-
nie przyłączy do poszczególnych 
posesji na terenie gminy.

Decyzja o przystąpieniu przez firmę 
Orange Polska do realizacji inwestycji 
na terenie  Gminy będzie zależała od 
ilości osób i instytucji zainteresowanych 
wybudowaniem (na koszt firmy Orange 
Polska)  przyłączy do posesji oraz skorzy-
staniem z usług firmy Orange (zgodnie z 

ZESTAWIENIE:

Miejscowość Symbol 
miejscowości

Suma 
deklaracji

CZARNA 0916779 25

DĄBROWA 0916785 16

DROSZKÓW 0916791 161

ŁAZ 0916800 10

MILSKO 0916822 39

PROCZKI 0916905 2

PRZYTOK 0916839 63

TARNAWA 0916868 20

ZABÓR 0916880 151

487

aktualną ofertą cenową). Zatem im więcej 
osób wyrazi chęć przystąpienia do projek-
tu i zgłosi swoją posesję do wybudowania 
przyłącza do sieci szerokopasmowej, tym 
większa jest szansa na to, iż firma Orange 
Polska na własny koszt zrealizuje inwesty-
cję na terenie naszej Gminy.

Na chwile obecną do urzędu wpłynę-
ło 487 deklaracji. Czekamy na oficjalne 
podsumowanie od Operatora.

Na początek szybki internet ma 
trafić do szkół. Według informacji od 
operatora ma to nastąpić jeszcze przed 
rozpoczęciem nowego roku szkolnego 
2018/2019 i dotyczy to wszystkich pla-
cówek w gminie. Dzięki temu nauczy-
ciele i uczniowie będą mogli podczas 
zajęć w pełni korzystać z szybkiego In-
ternetu wzbogacając scenariusze lekcji 
o najnowsze metody edukacji online.

Docelowo sieć światłowodowa ma 
objąć obszar całej gminy. Tak szybka 
realizacja projektu jest możliwa dzięki 
wcześniejszemu rozpoczęciu planowa-
nia sieci światłowodowej na terenie 
gminy. Podpisanie porozumienia z 

firmą Orange ma być uzupełnieniem 
tego działania. 

Mieszkańców, którzy do tej pory 
nie złożyli deklaracji zachęcamy do 
ich złożenia. Deklaracje dostępne 
są w urzędzie gminy oraz na stronie 
operatora.
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Osoby posiadające domy z dachami pokrytymi 
eternitem mają obowiązek pozbycia się go w 
bezpieczny sposób do 2032 roku. Jeśli eternit jest 
uszkodzony i kruszeje, wówczas powinniśmy zrobić to 
wcześniej. Eternit, który ściąga się z dachu, nie podlega 
recyklingowi - powinien zostać odtransportowany na 
składowisko odpadów niebezpiecznych. Wszystko 
przez szkodliwy dla zdrowia azbest wchodzący w skład 
eternitu. Na szczęście, materiał ten sukcesywnie znika 
z polskiego krajobrazu. 

Dlaczego płyty eternitowe 
są szkodliwe dla zdrowia?

Azbest to substancja silnie trująca, która nie powinna 
znajdować się w pobliżu skupisk ludzkich. Wdychanie 
włókien azbestu doprowadza do wielu groźnych chorób, 
w tym najczęściej chorób płuc, z nowotworem i rakiem na 
czele. Wdychane włókna azbestu wnikają głęboko do układu 
oddechowego, a my nie jesteśmy w stanie się z nich oczy-
ścić na bazie naturalnych  mechanizmów oczyszczających. 
Choroby płuc wywoływane osiadaniem włókien azbestu 
w płucach mają długi okres inkubacji i mogą rozwinąć się 
w pełnej swej krasie nawet na 30 lat od chwili kontaktu z 
tym surowcem. Choroby około azbestowe, czyli powiązane 
z wieloletnim wdychaniem azbestu (a na to właśnie nara-
żamy się żyjąc w domach pokrytych dachami z eternitu) to 
też m.in. rak żołądka, jajników, trzustki i jelit. Niestety, nie 
da się zrobić badań, które wykazałyby obecność prątków 
azbestu w płucach.

Czy można samodzielnie zdejmować 
płyty eternitowe z dachu?

Płyt eternitowych nie należy pozbywać się samodzielnie. 
Należy wynająć w tym celu specjalistyczną firmę, której 
pracownicy są wyposażeni w maski i ubrania ochronne 
oraz którzy wiedzą, w jaki sposób usuwać płyty tak, aby 
ryzyko związane z generowaniem włokiem azbestowych 
do środowiska była jak najmniejsze. Dotyczy to nie tylko 
usuwania płyt azbestowych z dachu, ale też przewożenia 
ich na wysypisko dla materiałów niebezpiecznych. 

Ponadto, nieprawidłowe usuwanie i przechowywanie 
azbestu jest obostrzone karą grzywny, sięgającej w skraj-
nych przypadkach nawet 20 tyś zł. Dlatego tym bardziej 
warto zostawić zdejmowanie azbestu wykwalifikowanym 
do tego osobom. 

Usuwanie odpadów zawierających azbest z terenu 
Gminy Zabór w 2018 roku

W 2018 roku ponownie planujemy usuwanie odpadów 
zawierających azbest z terenu Gminy Zabór. Prace będą 
wykonywane pod warunkiem przyznania dotacji w ramach 
Programu priorytetowego NFOŚiGW pod nazwą „SYSTEM 
- Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
realizowanych przez partnerów zewnętrznych. Część 1) 
Usuwanie wyrobów zawierających azbest”. Wniosek został 
już złożony. Czekamy na jego rozpatrzenie.

Wybrana przez Gminę Zabór firma budowlana będzie 

wykonywała prace polegające na demontażu pokryć da-
chowych i transporcie powstałych odpadów na składowisko 
odpadów niebezpiecznych i ich utylizacji. Prace te będą 
wykonywane prawdopodobnie w okresie czerwiec-lipiec 
bieżącego roku. Będzie również możliwość odbioru płyt 
azbestowo - cementowych zmagazynowanych na posesjach.

Nabór wniosków
Nabór wniosków od właścicieli posesji został przepro-

wadzony w terminie od 23 stycznia do 9 lutego 2018 roku. 
Wszystkich mieszkańców zainteresowanych usunięciem 
pokryć dachowych z eternitu w tym roku, którzy jeszcze 
nie złożyli swojego wniosku zapraszamy do zgłaszania się 
do Urzędu Gminy Zabór do w pokoju nr 21. Jeżeli kwota 
przyznanej dotacji będzie odpowiednio duża, to istnieje 
szansa zakwalifikować się jeszcze w tym roku do programu.

Informujemy, że prace polegające na demontażu i uty-
lizacji wyrobów zawierających azbest będą bezpłatne. 
Właściciel obiektu będzie ponosił jedynie koszty nowego 
pokrycia dachu we własnym zakresie. 

Mieszkańcy, którzy zgłoszą chęć skorzystania z demon-
tażu azbestu, zobowiązani będą dostarczyć do wniosku - 
zgłoszenie robót niewymagających pozwolenia na budowę, 
potwierdzone przez Starostwo. Szczegółowe informacje 
dotyczące sposobu wypełnienia tego dokumentu i potrzeb-
nych załączników, można uzyskać bezpośrednio w Wydziale 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w 
Zielonej Górze, tel. 68 4527532.

W tym roku nowością jest, że w ramach wniosków gmin 
kwalifikowane mogą być również wydatki poniesione przez 
właścicieli nieruchomości, którzy usunęli wyroby zawiera-
jące azbest we własnym zakresie po dniu 10 sierpnia 2017 r. 
(dotyczy gmin, na obszarze których wystąpiła klęska żywio-
łowa lub zdarzenia noszące znamiona klęski żywiołowej po 
dniu 10 sierpnia 2017 r). Z wstępnie pozyskanych informacji 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Zielonej Górze do uzyskania zwrotu tych 
kosztów będzie konieczne przedłożenie umowy z firmą na 
demontaż, odbiór i utylizację odpadów, faktury oraz karty 
przekazania odpadów. W związku z powyższym, zaprasza-
my również do zgłaszania się właścicieli nieruchomości, 
którzy kwalifikują się do tej formy pozyskania dotacji.

Wszelkich dodatkowych informacji udziela pracownik 
Urzędu Gminy Zabór w pokoju nr 21,  tel. 68 321 83 12.

UWAGA: rok 2018 jest prawdopodobnie ostat-
nim, w którym akcja taka jest prowadzona.

BEZPŁATNE USUWANIE AZBESTU
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Biuletyn Samorządowy Gminy Zabór

Macie w planach wiosenne porządki? 
Opróżniając szafę ze starych gazet 
czy spiżarnię z niepotrzebnych 
słoików, możemy pomóc nie tylko 
sobie, ale też środowisku.

Co, do którego pojemnika? 
Patrz na kolory

Warto pamiętać o zasadach segrega-
cji odpadów, na co dzień, a szczególnie 
przy okazji wiosennych porządków. Z 
obserwacji wynika, że od 2000 roku 
świadomość ekologiczna i wola do 
segregacji jest większa. Każda tona se-
gregowanych śmieci oznacza mniejsze 
straty dla środowiska.

Przez zimę zebrał się w kącie stos 
przeczytanych już gazet? Po zdanej 
sesji nadszedł czas na zrobienie miej-
sca nowym zeszytom i notatkom? A 
może w domu nazbierało się za dużo 
kartonów? Papier to chyba najwdzięcz-
niejszy surowiec do recyklingu - może 
mieć kilka „żyć”. Ponoć odzyskanie 
tony makulatury chroni przed ścię-
ciem 17 drzew! Dlatego warto pomóc 
środowisku i wyrzucić go do niebie-
skiego worka lub pojemnika. 
Tam jest miejsce dla papieru w formie: 
gazet, książek, ulotek, katalogów, 
opakowań tekturowych, kartonów, 
tektury falistej, worków papierowych 
czy papieru do pakowania. Ale nie 
należy tam wrzucać zanieczyszczonych 
opakowań, np. papieru po maśle, kar-
toników po mleku czy zatłuszczonych 
naczyń jednorazowych. Papier wo-
skowy czy lakierowane lub foliowane 
foldery reklamowe też nie nadają się 
do niebieskiego pojemnika. 

Przetwarzać wielokrotnie można 
też szkło. Niestety, jak podaje Mini-
sterstwo Ochrony Środowiska, staty-
styczny Polak wyrzuca do pojemników 
na odpady zmieszane aż 56 szklanych 
opakowań rocznie. Niepotrzebnie - 
butelki czy słoiki wrzucamy do worków 
lub pojemników koloru zielonego. 
Dobrym zwyczajem jest usuwanie 
zakrętek, zatyczek czy etykiet z butelek 
i słoików. Nie wszystko, co szklane na-
daje się do tego pojemnika! Na pewno 
nie wrzucamy tam szkła okiennego, 
luster, szyb samochodowych, termo-
metrów czy okularów, ani ceramiki i 
porcelany.

 Żółty pojemnik jest przeznaczony 
na tworzywa sztuczne, metal i opakowa-
nia wielomateriałowe. Tam wrzucamy 
plastikowe butelki, plastikowe opako-
wania np. po jogurtach, folie i torebki 
z tworzyw sztucznych, kartoniki po 

mleku, reklamówki, alumi-
niowe puszki po napojach i 
konserwach, metale, opako-
wania z metali, kapsle. Do-
brą praktyką jest zgniatanie 
butelki plastikowej przed 
wyrzuceniem - polecamy. 
Wtedy pojemniki zajmują 
mniej miejsca w koszu. 
Nie powinno się wyrzucać 
butelek razem z nakrętką, 
tylko wrzucić ją osobno. 
Chyba, że zbieramy na-
krętki. Wiele organizacji 
charytatywnych chętnie je 
przyjmie, a później sprzeda 
na jakiś szczytny cel. Choć 
lista śmieci, jakie można 
wrzucać do żółtego pojem-
nika, jest długa, to jednak nie wszystko, 
co plastikowe czy metalowe można tam 
wrzucać, np. sprzęt AGD - nawet, jeśli 
jego wymiary na to pozwolą nie powin-
ny się tam znaleźć. 

Mieszkańcy naszej Gminy mają trochę 
szczęścia, bo nikt nie wymaga od nich 
mycia opakowań przed wyrzuceniem. 
Oczywiście należy je opróżnić z zawarto-
ści i nie wrzucać kartonu z litrem mleka 
w środku do worka. W Polsce bywa róż-
nie, ale w gminie Zabór nie ma potrzeby 
mycia pojemników przed segregacją. W 
niektórych miejscowościach tak trzeba.

Coraz lepsi w segregowaniu
Jeżeli wiosenne porządki dotyczą też 

domowej apteczki, to pod żadnym po-
zorem nie wyrzucajmy przeterminowa-
nych lekarstw do kosza! Pozbędziemy się 
ich w aptece czy w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

Uważajmy też na baterie, które są 
niebezpieczne dla środowiska. Niestety, 
o tym nie zawsze pamiętamy. Choć jest 
coraz lepiej. Właściwie każda apteka 
odbiera przeterminowane lekarstwa. 
W wielu sklepach są też pojemniki na 
baterie. Pamiętajmy też o wyjęciu baterii 
z zabawek czy drobnego sprzętu przed 
jego wyrzuceniem! 

Gdy z wiosennymi porządkami prze-
niesiemy się do przydomowego ogródka, 
będziemy mieli problem z odpadami 
zielonymi. Zgrabiona wyschnięta trawa 
czy ścięte gałązki drzew i krzewów jak 
najbardziej nadają się do brązowego 
pojemnika.

  Został nam jeszcze wszystkim znany 
pojemnik na odpady zmieszane. Tam 
lądują rzeczy, które nie nadają się do 
worków/pojemników omówionych po-
wyżej. Chodzi o artykuły higieniczne, 
w tym pieluchy jednorazowe i podpaski, 

Wiosenne porządki z segregacją śmieci. Przeczytaj, jak to zrobić.

odpadki zawierające kości lub mięso, 
wystudzony popiół. Nie pozbywamy się 
jednak w ten sposób baterii oraz zuży-
tego sprzętu elektronicznego. Drobny 
sprzęt można umieszczać w specjalnie 
oznaczonych pojemnikach na drobne 
elektrośmieci, o których ustawieniu 
informowaliśmy w poprzednim Ploto-
łamaczu lub udać się na PSZOK, czyli 
do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.

Odbiór odpadów 
wielkogabarytowych

Przypominamy, że w ramach obec-
nego systemu gospodarki odpadami 
na terenie Gminy Zabór każdy miesz-
kaniec może oddać firmie odbierającej 
odpady komunalne w formie wystawek 
przed posesję tzw. odpady wielkogaba-
rytowe, tj. zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony (na 
przykład stare meble, kanapy, sofy, 
dywany, zabawki, sprzęt rekreacyjny 
i sportowy) oraz zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny (np. sprzęt 
radiowo-telewizyjny, komputery, 
lodówki, pralki, zmywarki, mikrofa-
lówki, kuchenki, odkurzacze).

Terminy odbiorów można znaleźć 
w Harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych. Nie ma konieczności 
zgłaszania odbioru odpadów wielkoga-
barytowych przez właściciela nierucho-
mości. Przypominamy, że zbiórka będzie 
wykonywana od godziny 7.00. W dniu 
wywozu odpady należy wystawić przed 
posesję. Firma wywozowa nie będzie 
przyjeżdżała ponownie! 

Odpady budowlane, rozbiórkowe, czę-
ści samochodowe nie będą odbierane, 
tak więc mieszkańcy nie powinni ich 
wystawiać.

AKTUALNOŚCI


